Verificado el reporte del sistema ARCOSIS proceso 01.055 se evidencia que la recuperación de cartera 

en el primer  trimestre de la vigencia 2025 fue de 223 usuarios que salieron de etapa persuasiva y 

coactiva recaudandose en el área un valor de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 

VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS  MCTE ( 239.129.806).     Es importante mencionar 

que el área de cobro Coactivo ha adelantado el proceso pesuasivo y coactivo de 5004 usuarios .  Esto 

corresponde a un cumplimiento del 42% de la meta anual, es decir, se cumple con el 25% del trimestre 

En el segundo trimestre de 2025 ha inciado investigacion de bienes de 67 usuarios con mas de 150 dias